*tet esse medicum, ut sit abundans litterarum et capax per diversa volumina librorum ...*  
 Expl.: ... *semper servet, ut secundum correptionem doctrine ad artis periciam perveniat.*

- 22 (29v–30r) Ps.-HIPPOCRATES: EPISTOLA AD FILOMINUM (CH 265).  
 Üb.: *De visitatione infirmi*. Inc.: *Non omnes infirmi equaliter egrotant, quia multe et varie sunt egritudines ...* Expl.: ... *et abinentiam indicis ei, quia peritus medicus ingenia faciendo letificat egrotum.*
- 23 (30r–31r) ANEKDOTE ÜBER GALEN.  
 Üb.: *Quibus escis sepius infirmi reficiantur*. Inc.: *Refert Gallienus in dictis suis, quia sub Antonino imperatore pro Glaucon philosophus ingrediebatur in domum ipsius ...* Expl.: ... *Sed tamen medicus non potuit omnes infirmos sanare.*
- 24 (31v–60r) LIBER MEDICINALIS.  
 Üb.: *Medicinalis liber. Purgatorium capitis*. Inc.: *Tempore estivo de fruti eminam, aceti ...* (54v) Expl. mut. (?): ... *ipsaque herba calida super geniculas involvatur. Etiam suffraginum ...* (55r) Inc. mut. (?): ... *[do]lorem mirifice sanat. Item ad suffragines. Quinquefolium cum sale tritum ...* (60r) Expl.: ... *et addes ibi tria ovarum vitella, et post eum cornu mitte in os et in nares.*  
 Der Traktat ist nach dem Prinzip *a capite ad calces* aufgebaut, endet jedoch mit Rezepten zu lokal nicht Festgelegtem (durchtrennte Nerven, Brüche, Sommersprossen etc.).
- 25 (60v–74r) LIBER MEDICINALIS COSME ET DAMIANI.  
 Üb.: *Incipit medicinalis liber Cosme et Damiani. Ungentum ad capitis dolorem*. Inc.: *Thus mirram postquam savinam acetum et oleum misce simul et coque ad ignem ...* Expl.: ... *et ex dulci vino dabis bibere, cum vadit dormitum.*  
 Der Traktat umfasst Rezepte betreffs des Kopfs und Torsos unter Auslassung der Gliedmaßen, ohne eine bestimmte Ordnung einzuhalten.
- 26 (74v–77v) VINDICIANUS: GYNAECIA (TK 983,4).  
 Üb.: *Liber Galieni medici ad Glauconem*. Inc.: *Omne opus quod in hoc volumine contuli medicine hominum ipsum, propter quem easdem ...* (76r) *De conceptu seminis et coagulatione: Nam cum concipit mulier natura volente viri semine et mulieris sanguine, quamvis ...* Expl.: ... *Omnia ossa nostra medullam habent, dentes autem nostri medullam non habent.*  
 Der Text stimmt im Detail nicht mit den Versionen der Gynaecia in der Handschrift München, BSB, Clm 4622 oder den von Sudhoff genannten überein.  
 Lit.: K. Sudhoff, Zur Anatomie des Vindicianus – Handschriftenstudie. *Sudhoffs Archiv* 8 (1915) 414–423. – L. Cilliers, Vindicianus's Gynaecia: Text and Translation of the Codex Monacensis. *Journal of Medieval Latin* 15 (2005) 153–237.
- 27 (77v) TEXT ÜBER DAS TRINUBIUM DER HL. ANNA.  
 Inc.: *Anna et Esmeria sorores fuerunt. Anna peperit sanctam dei genitricem Mariam ...*  
 Expl.: ... *Tres igitur viros habuit Anna: Ioachim, Cleophan, Salome.*  
 Zahlreiche Texte mit ähnlichem, aber nicht identischem Wortlaut (z. B. Darmstadt, Hessische Landes- und Hochschulbibliothek, Hs 906, 175va–b; Frankfurt am Main, StB und UB, Fragm. lat. I 28; Stuttgart, WLB, HB VI 62, 119rb–va), vgl. zu diesem Thema auch Authenrieth 57f.
- 28 (78f) AUFLISTUNGEN DER PERIKOPEN.  
 Inc.: *In nomine domini incipit ordo librorum catholicorum, qui ponuntur per circulum anni in ecclesia romana ...* Expl.: ... *In adventu legendus est Isaias cum IIII historiis usque in nativitatem domini.*